[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« __ » _________  2018г.
№ ______________
п.г.т. Приобье

Об утверждении Плана мероприятий
по обследованию жилых помещений
 инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда,
а также частного жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов
на территории городского поселения Приобье.
          В соответствии с постановлением правительства РФ от 09.07.2016г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» в г.п. Приобье, Постановлением администрации городского поселения Приобье от 29.08.2017г. № 412 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, в зависимости от особенностей ограничений жизнедеятельности, обусловленных инвалидностью лиц, проживающих в таких помещениях:

1.     Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории городского поселения Приобье, согласно приложению к распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

Главный специалист отдела

по вопросам жизнеобеспечения

И.В. Прокофьева
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по вопросам строительства, ЖКХ

С.Б. Смирнов

и обеспечения безопасности

Заместитель главы администрации

по финансовым вопросам

Л.К. Дмитриева

и.о. Начальника отдела по вопросам

жизнеобеспечения

Р.А. Копосов
и.о. Начальника отдела правового обеспечения

 А.Ю. Лопатина
                                                                                                           Приложение

             к Распоряжению

администрации г.п. Приобье

от ________________№ _________
План мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда,

а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории городского поселения Приобье
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Результат, итоговый документ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Председатель комиссии
	по мере необходимости
	Протокол

	2
	Определение количества инвалидов, проживающих в жилых помещениях и в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда г.п. Приобье, нуждающихся в их приспособлении в соответствии с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных:

а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;

г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Депсоцразвитя Югры,

БУ Комплексный центр социального обслуживания населения Доброта, Муниципальная комиссия.
	ежегодно
	Реестр инвалидов, нуждающихся в приспособлении жилых помещений

	3
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.
	Муниципальная комиссия
	ежегодно
	Реестр инвалидов, нуждающихся в приспособлении жилых помещений

	4
	Обследование жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда г.п. Приобье
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	5
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	6
	Определение необходимости и возможности приспособления жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда г.п. Приобье
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома),

с учетом потребностей инвалида

Заключение о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды с учетом их  потребностей

	7
	Разработка рекомендаций по приспособлению жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда г.п. Приобье в соответствии с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных:

а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;

г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Рекомендации по приспособлению жилых помещений,

в том числе общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного и муниципального фондов г.п Приобье

	8
	Разработка предложений по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, входящих в состав жилищного фонда г.п. Приобье в которых проживают инвалиды
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Решение комиссии

	9
	Принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид  с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Решение комиссии

	9
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	Муниципальная комиссия
	2017 г. – 2018гг.
	Заключение комиссии

	10
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме для принятия решения о включении в план мероприятий  в муниципальную программу в администрацию Октябрьского района

	в течение

10 рабочих дней после вынесения заключения

	11
	Подготовка сводной информации по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах г.п Приобье

	ежегодно
	доклад